Руководство по эксплуатации и монтажу
Магистральные фильтры, картриджи
и сепараторы циклонного типа.
Перед установкой и эксплуатацией адсорбционного осушителя хорошо изучите настоящее
руководство. Правильная и безопасная эксплуатация адсорбционного осушителя должна
быть осуществлена только с учетом рекомендаций и требований насоящего руководства.
2 ComaroМАГИСТРАЛЬНЫЕ ФИЛЬТРЫ И КАРТРИДЖИ
РУКОВОДСТВО

2
Маркировка
Маркировка Расшифровка Max.INLET
TEMP., ºC
PRESSURE,
Bar
P степень очистки: 3мкм/µm
Содержание масла: 3ppm
80 ºС 16
S степень очистки: 1мкм/µm
Содержание масла: 1ppm
T степень очистки: 0,01мкм/µm
Содержание масла: 0,01ppm
X степень очистки: 0,001мкм/µm
Содержание масла: 0,001ppm
Z степень очистки: 0,003мкм/µm
Содержание масла: 0,003ppm (активированный уголь)
3
Схема типовой установки фильтров
Компрессор Ресивер Фильтр P Фильтр S Фильтр T Фильтр X Фильтр ZОсушитель
рефрижераторного
типа
Адсорбционный
осушитель
3МАГИСТРАЛЬНЫЕ ФИЛЬТРЫ И КАРТРИДЖИ
РУКОВОДСТВО
ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ И МОНТАЖУ
4
Схема фильтра магистрального
63
5
220
56
0
95
63
5
Кран сброса конденсата
220
ВыходВход
A
H H
h
A
D
DD
s
Артикул Модель Производитель-
ность, л/мин
A,
mm
H,
mm
h,
mm
s,
mm
D,
inch
CLF-1.2 Фильтр магистральный CLF-1.2 1200 95 230 200 45 G 3/4"
CLF-2.3 Фильтр магистральный CLF-2.3 2300 95 270 240 45 G 1"
CLF-3.5 Фильтр магистральный CLF-3.5 P 3500 123 300 260 58,5 G 1-1/2"
CLF-5.7 Фильтр магистральный CLF-5.7 5700 123 420 380 58,5 G 1-1/2"
CLF-7.8 Фильтр магистральный CLF-7.8 7800 123 420 380 58,5 G 1-1/2"
CLF-11.6 Фильтр магистральный CLF-11.6 11600 175 550 492,5 75 G 2"
CLF-15.5 Фильтр магистральный CLF-15.5 15500 175 550 492,5 75 G 2"
CLF-22.8 Фильтр магистральный CLF-22.8 22800 175 720 662,5 75 G 2-1/2"
CLF-25.5 Фильтр магистральный CLF-25.5 25500 175 820 762,5 75 G 2-1/2"
CLF-30.8 Фильтр магистральный CLF-30.8 30800 220 635 560 95 G 3"
CLF-40.5 Фильтр магистральный CLF-40.5 40500 220 820 745 95 G 4"
CLF-50.5 Фильтр магистральный CLF-50.5 50500 220 820 745 95 G 4"
4 ComaroМАГИСТРАЛЬНЫЕ ФИЛЬТРЫ И КАРТРИДЖИ
РУКОВОДСТВО